
 

Centri di Ricerca e Terza Missione  
via Salvecchio, 19, 24129 Bergamo - centriateneo@unibg.it,  PEC:protocollo@unibg.legalmail.it 
 
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 – IPA: 96T1DE   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Data e Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
Oggetto – Nomina Commissione di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di supporto alla ricerca a 
titolo gratuito nell’ambito del progetto “Carriere ITS in Lombardia-CUP E85E24002060006 –CIG 
“B466771BB7”, prioritariamente rivolto a personale interno dell’Università degli studi di Bergamo-Pro-
getto CESCITS24.  
 
Codice PICA: 25COLL-CESC-003 
 

IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta dei Centri di Ricerca e Terza Missione del 16/07/2025, rep. n. 
56, prot. n. 155622/III/19, che ha autorizzato la pubblicazione della selezione in oggetto; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n.157088/VII/16 del 17/07/2025 con scadenza alle ore 12:00 del giorno 
31/07/2025; 
 
DATO ATTO che nei termini previsti dall’art. 4 dell’avviso di selezione sono pervenute n.1 (uno) domande di 
partecipazione; 
 
VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 come modificato dalla Legge 23/11/2012 n. 215 avente ad oggetto “Di-
sposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti 
locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commis-
sioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”;  
 
PRESO ATTO che l’art. 5 dell’avviso di selezione stabilisce che la Commissione esaminatrice sarà costituita 
successivamente alla scadenza della presente procedura di selezione con decreto del Direttore del Centro, 
secondo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, 
comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
PRESO ATTO che la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso l’utilizzo 
di strumenti informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, garantendo la sicurezza 
e la tracciabilità delle comunicazioni 

DECRETA 
- di nominare la seguente Commissione per la selezione in oggetto: 

 
• prof. ssa Federica Maria Origo (Università degli studi di Bergamo) 
• prof. ssa Mara Grasseni (Università degli studi di Bergamo) 
• prof.  Francesco Magni (Università degli studi di Bergamo) 

 
- Supplenti in caso di assenza o impedimento motivato di uno dei membri: 

• prof.ssa Simona Comi (Università Milano Bicocca)  
• prof. Andrea Potestio (Università degli studi di Bergamo) 

 
- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università 

degli Studi di Bergamo dedicata alla selezione in oggetto. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo  
  IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 

     Prof. Lorenzo Migliorati 
         Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2025-07-31T13:33:57+0200
	IT
	Lorenzo Migliorati




